
 
 

Année scolaire 2024-2025 
               MAJ 07/02/2025 

Groupe des Inspecteurs de l’Éducation Nationale des Sciences et Techniques Industrielles 
 

 

Pôle du génie électrique 
Thierry BETHMONT : 06 27 47 18 38 
Thierry.Bethmont@ac-versailles.fr 

Philippe DARCHY : 06 27 47 71 31 
Philippe.Darchy@ac-versailles.fr 

Kathy THOMIAS : 06 44 36 72 76 
Kathy.Thomias@ac-versailles.fr 

Pascal MERCIER :  06 19 60 97 85 
Pascal.Mercier@ac-versailles.fr 

 

 
Filières : 
Électrotechnique DPT 78 95 
Référent CAP et Brevet Pro 
MC OPIS / Plongeur de bord 
SEGPA champ habitat 95 
 
Autres missions : 
Référent PRE, CACES R408 
et R489 
  

 
Filières : 
Électrotechnique DPT 91 92 
Référent MC et Bac Pro 
SEGPA champ habitat 91 
 
Autres missions : 
Référent formation initiale : 
professeurs stagiaires 
Référent CERGE 
Référent DDF 91 95 

 
 

 
Filière : 

CIEL : Cybersécurité, Informatique 
et Réseaux, Électronique 

 
 

Autres missions : 
Coordination académique Mission 

Contrôle Pédagogique de 
l’Apprentissage (MCPA) 

Référente P-Tech 
 

Pôle du génie mécanique 
David GRATEAU : 06 63 79 67 32 
David.Grateau@ac-versailles.fr 

Thierry MARCHAND : 
Thierry.marchand1@ac-versailles.fr 

Antoine MATIGNON : 06 12 80 56 52 
Antoine.Matignon@ac-versailles.fr 

Grégory MARTINEZ : 06 45 42 13 02 
Gregory.Martinez@ac-versailles.fr 

 

 
Doyen du collège des 

IEN ET EG IO 2nd degré 
de l’académie de 

Versailles 
 
CIRAS national (Comité 

d'Initiation à la Recherche 
Aéronautique et Spatiale) 

 

 
Filières : 
Productique 
Microtechnique 
 
Autres missions : 
Référent Campus 
Industrie 4.0 

 

 
Filières : 
Maintenance des 
véhicules et des 
matériels 
Maintenance nautique 
BIMER CAEIMER 
 
Autres missions : 
Référent DDF 78 92 

 
 

Filières : 
Carrosserie et peinture 
automobile 
Construction carrosserie 
SEGPA champ 
Production Industrielle 
 
Autres missions : 
Référent Campus ICM 
(Industrie Circulaire de la 
Mobilité) 
Référent Worldskills 

Pôle du génie mécanique 
Sébastien MICHEL : 06 35 53 24 51 
Sebastien.Michel@ac-versailles.fr 

Pascal MERCIER :  06 19 60 97 85 
Pascal.Mercier@ac-versailles.fr 

Arnauld ZALC : 06 27 96 80 48 
Arnauld.Zalc@ac-versailles.fr 

Nicolas CAILLEAU : 06 12 11 35 67 
Nicolas.Cailleau@ac-versailles.fr 

 

 
Filières : 
Aéronautique 
Maintenance et 
pilotage industriels 
BIA CAEA 
Optique Photonique  
 
 
Autres missions : 
Référent 3ème PM 
Référent EAFC STI  

 
Filières : 
Chaudronnerie, 
soudage 
Ouvrages du 
bâtiment : métallerie 
Menuiserie aluminium 
verre 

 

 
Filières : 
Construction mécanique 
Conduite routière 
Déménagement 
Transport fluvial 
 
Autres missions : 
Référent CRCM (Centre de 

Ressources Construction 
Mécanique) 
Référent sécurité 
routière 
Référent Fondation 
Colbert 

 

Filières : 
Industries graphiques 
Maquette, 
prototypage, 
modelage 
AVAE  
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Pôle du génie civil 
Michaël VILBENOIT : 06 09 07 56 87 
Michael.Vilbenoit@ac-versailles.fr 

Timothé ROGER : 06 72 72 73 65 
Timothe.Roger@ac-versailles.fr 

Michel GONCALVES : 06 13 40 54 64 
Michel.Goncalves@ac-versailles.fr 

 

 
Filières : 
Génie civil construction et économie 
Technicien d’études du bâtiment 
Géomètre 
SEGPA champ habitat 78 
 
Autres missions : 
Référent BIM 
Référent GEP et site web STI voie pro 

 

 
Filières : 
Génie civil travaux publics : TP 
Conducteur d’engins travaux publics 
Métiers de la mode et du cuir 
SEGPA champ habitat 92 
 
Autres missions : 
Référent formation et suivi des agents 
contractuels 
Référent FNTP 
Référent Société du Grand Paris  

 
Filières : 
Génie civil construction et réalisation : 
gros œuvre 
Génie civil finitions 
IMTB 
Entretien des articles textiles  
 
Autres missions : 
Référent Campus d’excellence du 
patrimoine de Versailles 
Référent FFB 

Pôle du génie civil Pôle design et métiers d’art 
Jérôme MARTEL : 06 27 47 60 07 

Jerome-patrick.martel@ac-versailles.fr 
Jean-Michel BRAUD : 06 30 99 20 87 
Jean-Michel.Braud@ac-versailles.fr 

Nicolas CAILLEAU : 06 12 11 35 67 
Nicolas.Cailleau@ac-versailles.fr 

 

 
Filière : 
Génie civil équipements techniques 
énergies : plomberie, chauffage, 
climatisation, froid 
 
Autres missions : 
Référent FEEBAT 
Suivi attestation d’aptitude à la 
manipulation des fluides frigorigènes 

 

 
Filières : 
Génie industriel bois 
Cordonnerie botterie et multiservice 
Certificat Préposé au Tir 
 
Autres missions : 
Coordination groupe STI 
Référent CAPEB 

 

 
Filières : 
Appui aux inspecteurs DMA 
 
Autres missions : 
Accompagnement et Mise en œuvre des 
projets Campus 

Pôle design et métiers d’art 

Virginie DELESTRE : 06 10 90 05 71 
Virginie.delestre@ac-versailles.fr 

Jessica LAMA : 06 35 53 62 54 
Jessica.lama@ac-versailles.fr 

Martin MIDONET : 06 86 82 89 21 
Martin.midonet@ac-versailles.fr 

 

 
Filières : 
Communication Visuelle Pluri-media :  
Signalétique Décor Graphique 
Photographie 
Arts appliqués et cultures artistiques 
(DPT 91) 
 
Autres missions : 
Coordination Campus Versailles : 
Patrimoine et artisanat d’excellence 

 

 
Filières : 
Marchandisage Visuel 
Ébénisterie 
Métiers du spectacle 
Arts appliqués et cultures artistiques (DPT 
92) 
 
Autres missions : 
Formation Continue 
GEP 
  

 
Filières : 
Broderie 
Métiers de la Mode et du Vêtement 
Tapisserie 
Arts appliqués et cultures artistiques 
(DPT 78 + 95) 
 
Autres missions : 
Coordination du groupe D&MA 
Formation initiale 
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